ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 015/2020.                                                       Em, 02 de março de 2020.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS À
SENHORA DANIELLE DUARTE MEDEIROS TELES.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à
Senhora Danielle Duarte Medeiros Teles, pelos serviços prestados em nosso Município.

Sala das Sessões, 02 de março de 2020.

LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA
Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

A Senhora Danielle Duarte Medeiros Teles Assistente Social , Pós Graduada em

Administração em Saúde . Nascida no Rio de Janeiro e moradora de Cabo Frio desde os cinco

anos de idade. Filha da Professora Beth, casada com Carlos André Coutinho Teles e mãe da

Maria Eduarda.

Tem vasta experiência na área de saúde. Já trabalhou no Hospital Estadual Roberto

Chabo (Regional de Araruama como assistente social e chefe de Regulação do Estado), no

Hemorio , na UPA (Unidade de Pronto Atendimento), no Hospital São José Operário e na

Prefeitura do Rio de Janeiro na Secretaria de Qualidade de vida dos Profissionais da área de

projetos sociais.

Há onze anos esteve como Coordenadora do Serviço Social da saúde em Cabo Frio e

do Núcleo Interno de Regulação. Atualmente, está na Coordenação da regulação do Pronto

Socorro de São Pedro da Aldeia, devido a sua competência e o seu empenho profissional.

Como Coordenadora do Núcleo interno de Regulação (NIR) do Pronto Socorro

Municipal Dr.Jose Seve Neto de São Pedro da Aldeia. Realiza as atribuições  de

monitoramento do paciente a partir do seu ingresso na unidade, sua movimentação até a alta

hospitalar ou transferência.

Diante do exposto, fica claro o mérito na concessão da referida Moção, motivo pelo

qual solicitamos aos Nobres Edis o apoio.